
   

 

 Na osnovu člana 16. stav (1) i člana 17. stav (2) Zakona o Vladi Hercegovačko – 

neretvanskog kantona („Službene novine HNK“, broj: 3/07, 5/09), člana 28. stav (6) Zakona o 

koncesijama Hercegovačko – neretvanskog kantona („Službene novine HNK“  broj: 1/13, 7/16, 

6/18, 9/19  i 1/21), Vlada Hercegovačko-neretvanskog kantona je na 161. hitnoj telefonskoj 

sjednici, održanoj dana 26.01.2023.godine, donijela: 

 

ODLUKU O IZMJENI ODLUKE O DODJELI KONCESIJE 

ZA OBAVLJANJE ELEKTROPRIVREDNE DJELATNOSTI PROIZVODNJE, 

PRIJENOSA I DISTRIBUCIJE ELEKTRIČNE ENERGIJE ZA 

ELEKTROENERGETSKE OBJEKTE FOTONAPONSKIH ELEKTRANA 

„MANDINO 1“, „MANDINO 2“, „MANDINO 3“, „MANDINO 4“, „MANDINO 5“, 

„MANDINO 6“, „MANDINO 7“, „MANDINO 8“,“ MANDINO 9“, „MANDINO 10“, 

„MANDINO 11“, „MANDINO 12“  NA LOKALITETU KRUŠEVO, GRAD MOSTAR 
 

   

I 

U Odluci o dodjeli koncesije za obavljanje elektroprivredne djelatnosti proizvodnje, prijenosa 

i distribucije električne energije za elektroenergetske objekte fotonaponskih elektrana 

„Mandino 1“, „Mandino 2“, „Mandino 3“, „Mandino 4“, „Mandino 5“, „Mandino 6“, 

„Mandino 7“, „Mandino 8“, „Mandino 9“, „Mandino 10“, „Mandino 11“ i „Mandino 12“, na 

lokalitetu Kruševo („Službene novine HNK“ broj: 4/22), tačka I mijenja se i glasi:  

 

„I 

Vlada Hercegovačko – neretvanskog kantona kao Koncesor, dodjeljuje Koncesionaru 

privrednom društvu „Čule Promet“ d.o.o. Mostar, koncesiju za obavljanje elektroprivredne 

djelatnosti proizvodnje, prijenosa i distribucije električne energije izgradnjom 

elektroenergetskih objekata i to: 

- fotonaponska elektrana „Mandino 1“ koja se nalazi na k.č. 3230/60  k.o. Čule (novi premjer) 

upisana u zk.ul. broj: 2247 k.o. Čule (odgovara k.č. 1045/169 i k.č. 364/150 k.o. Kruševo); 

- fotonaponska elektrana „Mandino 2“ koja se nalazi na k.č. 3230/61 k.o. Čule (novi premjer) 

upisana u zk.ul.broj: 2247 k.o. Čule (odgovara k.č. 1045/170 i k.č. 364/151 k.o. Kruševo); 

- fotonaponska elektrana „Mandino 3“ koja se nalazi na k.č. 3230/62 k.o. Čule (novi premjer) 

upisana u zk.ul.broj: 2247 k.o. Čule (odgovara k.č. broj:1045/171 i k.č. 364/152 k.o. Kruševo); 

- fotonaponska elektrana „Mandino 4“ koja se nalazi na k.č. 3230/63 k.o. Čule (novi premjer) 

upisana u zk.ul.broj: 2247 k.o. Čule (odgovara k.č. broj:1045/172 i k.č. 364/153 k.o. Kruševo); 

- fotonaponska elektrana „Mandino 5” koja se nalazi na k.č.3230/64 k.o. Čule (novi premjer) 

upisana u zk.ul.broj: 2247 k.o. Čule (odgovara k.č. broj:1045/173 i k.č. 364/154 k.o. Kruševo); 

- fotonaponska elektrana „Mandino 6“ koja se nalazi na k.č. 3230/65 k.o. Čule (novi premjer) 

upisana u zk.ul.broj: 2247 k.o. Čule (odgovara k.č. broj:1045/174 i k.č. 364/155 k.o. Kruševo); 

- fotonaponska elektrana „Mandino 7“ koja se nalazi na k.č. 3230/66 k.o. Čule (novi premjer) 

upisana u zk.ul.broj: 2247 k.o. Čule (odgovara k.č. broj:1045/175 i k.č. 364/156 k.o. Kruševo); 

- fotonaponska elektrana „Mandino 8“ koja se nalazi na k.č. 3230/67 k.o. Čule (novi premjer) 

upisana u zk.ul.broj: 2247 k.o. Čule (odgovara k.č. broj:1045/176 k.o. Kruševo); 

- fotonaponska elektrana „Mandino 9“ koja se nalazi na k.č. 3230/68 k.o. Čule (novi premjer) 

upisana u zk.ul.broj: 2247 k.o. Čule (odgovara k.č. broj:1045/177 k.o. Kruševo); 

- fotonaponska elektrana, „Mandino 10“ koja se nalazi na k.č. 3230/69 k.o. Čule (novi premjer) 

upisana u zk.ul.broj: 2247 k.o. Čule (odgovara k.č. broj:1045/178 k.o. Kruševo); 

- fotonaponska elektrana „Mandino 11“ koja se nalazi na k.č. 3230/70 k.o. Čule, (novi premjer) 

upisana u zk.ul.broj: 2247 k.o. Čule (odgovara k.č. broj:1045/179 k.o. Kruševo);  



   

 

- fotonaponska elektrana „Mandino 12“  koja se nalazi na k.č. 1804/5 k.o. Krivodol (novi 

premjer), a koja odgovara k.č. broj: 1045/180 i k.č. 364/157 k.o. Kruševo. “ 

  

II 

Koncesionar može, u roku od 15 dana od dana prijema ove Odluke, Vladi Hercegovačko - 

neretvanskog kantona, putem Ministarstva privrede HNK, podnijeti zahtjev za preispitivanje 

Odluke u skladu sa članom 29. Zakona o koncesijama Hercegovačko - neretvanskog kantona. 

 

 

III 

Ova Odluka objavit će se u „Službenim novinama Hercegovačko – neretvanskog kantona“, a 

stupa na snagu danom njene konačnosti. 

 

 

 

Bosna i Hercegovina 

  Federacija Bosne i Hercegovine 

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI KANTON 

    V L A D A 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-1-02-204/23 

Mostar, 26.01.2023.godine              

 

 

 

 

                                                                                       

 

             P R E D S J E D N I K  

                  Nevenko Herceg 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

 

 

 

 

 

 

 

 


